God's Simple Plan of Salvation taken from I John

Introduction

The Bible is very clear that you can know for sure that when you die that you can go to heaven. The question is do you believe what God says in his word.

1 यॉहनस 5:13 धर्मेसी ख़द्दासी नामे नू पत्त'ऊ निमा गे ऎन इबड़ा कत्थन लिखचकादन। होले नीम अख़'आ ओंग्दर का निमा निमा गे जनमजुग ही उज्जना र'ई।

1. We are all sinners!

It is not hard to admit that we all have done things that we know is wrong, but yet we do them anyway. That is called sin! We all are guilty of it we have been doing it since we were born.

1 योहनस 1:8 नम्है नू पाप मलकी ब'अदत होले, नाम नमानिम ठकदत, अरा नाम मानी लगे मल उज्जालदत।

1 योहनस 5:16-17 एकअम ओर्तस तंग्है संगे मसी भईस खे'अना नू मल कड़हाब'अना ओन्टा पापन नन्नन ऎरदस होले, आस आस धर्मेस गुसन आस गे गोहरारना र'ई। होले एकास खे'अना नू मल कड़हाब'अना पापन नन्दस आस गे धर्मेस उज्जनन उज्जनन चि'ओस। लिकिन खे'अना नू कड़हाब'अना पाप हूँ र'ई। ऎन मल ब'अदन का ई लेक्खा पापन ननुर गे नीम गोहरारना र'ई। उर्मी मलदौ नलख पाप दिम हवे, लिकिन जनमजुग खे'अना नू मल कड़हाब'अना पाप हूँ र'ई।

1 यॉहनस 3:6 एका ओर्तस मसीस नू बन्चका र'अदस, आस पाप नन्नुम मल र'अदस। लिकिन एका ओर्तस पाप नन्नुम र'अदस, आस आसिन मल्ला हुँ ईरका, अरा आस आसिन बलदस हुँ।



We are all sinners!

2. There is a cost for your sin!

- 1 यॉहनस 5:19 नाम अख़दत का, नाम धर्मेसी हिकदत, अरा सौंसार ता उर्मी मलदौ आलर मलदौ आबोन नन्त'ऊ सैतान ही ही तबे नू र'अनर।
- 1 योहनस 5:12 एकास धर्मेसी ख़द्दासिन इंझदस ती आस नू उज्जदस, आस गे ई जनमजुग उज्जना र'ई। अरा एकास धर्मेसी धर्मेसी ख़द्दासिन मल इंझदस ती आस नू मल उज्जदस, आस गे ई जनमजुग उज्जना हूँ मलकी।
- 1 यॉहनस 3:15 एका ओर्तस तंग्है संगे मसी भईसिन ख़ाँड़दस, आस आल पिटुस हिकदस। अरा नीम अख़दर का आल पिटुर नू जनमजुग उज्जना मल र'ई।

3. Jesus died and paid for our sins on the cross!

1 योहनस 4:10 नाम धर्मेस मइय्याँ चोन्हा नंजका ती मला, आस नम्है मइय्याँ चोन्हा नंजका ती नम्है पाप गुट्ठिन ओथ्रना ही ओथ्रना ही दाँड़े बेसे तंग्है ख़द्दासिन तइय्यस। ईदिम चोन्हा हवे।



Christ died for sinners!

1 यॉहनस 4:2-3 धर्मेसी बॉलतन ख़क्खका धर्मेसी कत्था तिंगुरिन नीम एकासे अख़'आ ओंग्दर का: ओर्त धर्मेसी कत्था तिंगुस कत्था तिंगुस येसु मसीस मानिम आल मंजस ती बरचस एन्ने तेंग्रदस होले, आस नू धर्मेसी बॉलतस र'अदस। लिकिन ओर्तस ओर्तस तंगन धर्मेसी कत्था तिंगुस ब'अदस ती येसु मसीसी पत्त ता मानिमन मल तेंग्रदस होले, आस धर्मेस तरती मल र'अदस। बर'ओ एन्ने नीम मेंजका रहचका ठकवा मसीसी बॉलता ईदिम हिके। अक्कु आद ख़ेखेल नू बरच ख़च्चकी र'ई।

1 योहनस 5:11 अरा आ गोवाह ईद र'ई का, धर्मेस नमा गे जनमजुग उज्जनन चिच्कादस, अरा ई उज्जनन नाम आसी ख़द्दस ख़द्दस तरती ख़क्खदत।#यो

4. We must put our faith and trust in Christ alone!

1 यॉहनस 5:14-15 अरा धर्मेसी मुन्दहारे बर'आ गे नमा गे र'अना डिढ ईदिम र'ई का, नाम आसी मने लेक्खा इन्द्रिइम ने'अदत ख़ने, आस नम्है गोहरारनन मेन्दस। अरा नाम इन्द्रिइम ने'अदत अदिन आस मेन्दस एन्ने नाम अख़दत होले, नाम नाम इदन हूँ अख़दत का नाम एन्द्रा ने'अदत आद ख़क्ख़की र'ई। रोमी 10:9-10,13 एन्देरगेका नीम निम्है बई ती "येसुस दिम उर्बस" ब'अना ती धर्मेस आसिन केचका ती उज्जताचस एन्ने एन्ने निम्है जिया नू पत्त'अदर होले, नीम नाड़र'ओर। 10एन्देरगेका जिया ती पत्त'अना चड्डे आलस उजगो मन्दस अरा बई अरा बई ती तंग्है पत्त'अनन तेंगरना चड्डे नाड़रदस। एन्देरगेका नेम्हा पुथी ब'ई, "नीकईम उर्बासी नामे नू गोहरारनर आर आर नाड़र'ओर।"#योए

If you want to accept Jesus Christ as your Savior and receive forgiveness from God, here is prayer you can pray. Saying this prayer or any other prayer will not save you. It is only trusting in Jesus Christ that can provide forgiveness of sins. This prayer is simply a way to express to God your faith in Him and thank Him for providing for your forgiveness.

"Lord,

I know that I am a sinner. I know that I deserve the consequences of my sin. However, I am trusting in Jesus Christ as my Savior. I believe that His death and resurrection provided for my forgiveness. I trust in Jesus and Jesus alone as my personal Lord and Savior. Thank you Lord, for saving me and forgiving me! Amen!"

If you just prayed that prayer — according to the Word of God — YOU ARE SAVED! HALLELUJAH!

You say, but I don't feel any different. Guess what? Your salvation does not depend on your feeling. It ALL depends on doing what God SAID!

God said if you receive and trust in Jesus Christ you are saved. Notice it does NOT say you "might" or "could" be saved — but "shall be saved". **YOU ARE SAVED!**

Kamei-ingngeh dama huyya etan di neitudek ni kantuy "Emin hu menghel ni kantuy 'Apu, helaknibi muwak' ey nanna-ud ni mehellakniban." Romans 10:13

Didn't you just believe on the Lord Jesus Christ? Look at what John 3:36 says! It says you HATH EVERLASTING LIFE! Not "maybe" or "hope so" — BUT HATH — YOU ARE SAVED!

Ne langun ne ebperetiyaya dut te Anak te Eleteala ne egkevehayan te umur ne warà edtemanan din; ugaid ne langun ne kenà ebperetiyaya dut te Anak te Eleteala ne kenà egkevehayan te umur ne warà edtemanan din, nasì pà te iyan igkevehey kandan ke kedusai te Eleteala te warà edtemanan din. Juan 3:36

Friend, if you prayed the prayer and received Jesus Christ — YOU ARE SAVED! You did what God said — AND GOD CANNOT LIE!